EMENDA Nº 10, AO PROJETO DE LEI Nº 1406, DE 2015

Para incluir onde for pertinente:

Artigo.  O Poder Executivo estabelecerá, no prazo de até 90 dias após a publicação desta lei, rubricas próprias para cada obrigação tributária e não tributária prevista nesta lei e publicará mensalmente, no Diário Oficial do Estado e no endereço da Secretaria da Fazenda na rede mundial de computadores, quanto foi arrecadado com a anistia estabelecida nesta lei.

JUSTIFICATIVA

A emenda visa dar transparência de quanto o Estado recebe com esta anistia, detalhando cada obrigação tributária e não-tributária.

Sala das Sessões, em 4/11/2015.

a) Geraldo Cruz a) José Zico Prado a) Luiz Turco a) Márcia Lia a) João Paulo Rillo a) Beth Sahão a) Teonilio Monteiro da Costa a) Alencar Santana Braga a) Marcos Martins a) Luiz Fernando a) Carlos Neder

PAGE